


Edição 1.372 | Ano 9
09 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 2136 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 876 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NIVU6NDA-T4GRRADA-CS3HRZ49-YRFEWLWR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2136, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA O CARGO DE CHEFE DO
DEPARTAMENTO  DE  OBRAS  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor SANTIAGO LIMA REIS, para o cargo vago de

Provimento  em Comissão  de  CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OBRAS,  conforme

prevê o item IV.7.2.1, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº2033 de 14 /01/2021, retroagindo a

01/03/2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos trinta dias do

mês de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.372 | Ano 9
09 de abril de 2021

Página 3

PORTARIA 2136

Certificação Digital: NIVU6NDA-T4GRRADA-CS3HRZ49-YRFEWLWR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 2138 DE 30 DE ABRIL DE 2021

DISPOE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO
ESPECIAL  PARA  ELABORAÇÃO  DO  PLANO
PLURIANUAL  –  PPA  2022/20225  –  LEI  DE
DIRETRIZES  ORÇAMENTARIAS  2022  E  LEI
ORÇAMENTARIA ANUAL 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a  necessidade  de  dar  andamento  aos  trabalhos  de
elaboração do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentarias 2022 e Lei Orçamentaria
2022,  visando  atender  a  exigências  do  quanto  disposto  no  §1º,  do  Art.  165,  da
Constituição federal,

RESOLVE: 

Art.  1º. Fica  constituída  Comissão  especial  para  elaboração  do  Plano
Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentarias 2022 e Lei Orçamentaria 2022, formada pelos
seguintes membros da Administração Pública direta do Município:

a) ALESSANDRA DE SOUZA ALVES – Secretaria Municipal de Planejamento
b) EZEQUIEL MACEDO SIMÕES – Secretário Municipal de Finanças
c) MAVILDE ALVES CARVALHO – Chefe de Gabinete
d) JOSENAIDE DE SOUZA ALVES – Secretaria Municipal de Administração
c) JOSIMAR RODRIGUES MENDES – Divisão de Controle Interno
d) MARCILO SALTARELI COTTA – Procuradoria 

 Art.  2º. A comissão especial  que trata o art.  1°  da presente  portaria  será
presidida  pela  Secretária  Municipal  de  Planejamento  e  secretariada  pelo  Secretário
Municipal de Finanças, que ficarão incumbidos das convocações e pauta das reuniões
ordinárias a serem definidas em calendário próprio.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário, em especial a portaria nº 2135, de 30 de março de 2021. 

Alcobaça, estado da Bahia, 09 de abril de 2021

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO MUNICIPAL

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.372 | Ano 9
09 de abril de 2021

Página 4

PORTARIA 2138

Certificação Digital: NIVU6NDA-T4GRRADA-CS3HRZ49-YRFEWLWR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº876 DE 09 DE ABRIL DE 2021

DISPOE SOBRE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DE  PROPOSTAS,  POR  PARTE  DOS
SECRETEARIOS  MUNICIPAIS,  VISANDO  A
FORMAULAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL – PPA
2022/2025  -  NO  AMBITO  DO  MUNICIPIO  DE
ALCOBAÇA-BA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o  andamento  dos trabalhos de elaboração do Plano
Plurianual  2022/2025,  em  obediência  ao  quanto  determina  o  Art.  165,  §  1º,  da
Constituição Federal;

CONSIDERANDO a constituição de Comissão Especial para elaboração
do Plano Plurianual 2022/2025, Lei de Diretrizes Orçamentarias 2022 e Lei Orçamentaria
2022, através da Portaria nº 2138, de 09 de abril de 2021;

CONSIDERANDO por fim a Reunião da Comissão Especial ocorrida em
09/04/2021, que dentre outras pautas fixou o calendário dos trabalhos a serem realizados,
para a elaboração do Plano Plurianual,

DECRETA: 

Art.  1º. Fica  estipulado  o  prazo  até  o  dia  30/04/2021 para  que  os
Secretários Municipais apresentem à Comissão Especial propostas para elaboração do
Plano Plurianual 2022/2025.

§ 1º. Deverão os secretários municipais se reunirem com os Conselhos
Municipais das suas respectivas pastas para que estes também apresentem propostas
para a elaboração do Plano plurianual, no mesmo prazo fixado no Caput deste artigo.

 Art.  2º. Este  decerto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário. 

Alcobaça, estado da Bahia, 09 de abril de 2021

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO MUNICIPAL

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.372 | Ano 9
09 de abril de 2021

Página 5

DECRETO 876

Certificação Digital: NIVU6NDA-T4GRRADA-CS3HRZ49-YRFEWLWR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA 2136
	PORTARIA 2138

	DECRETO
	DECRETO 876


		2021-04-09T16:31:46-0300




